² Maria Maddalena Morelli.

³ Tommaso Antici.

⁴ Charles de Broglie (1733-1777), bishop of Noyon in 1766-1777.

⁵ José Moñino y Redondo.

⁶ Bernardo Tanucci.

N. 949

Christopher from St. George to Giovanni Andrea Archetti

Caunae, 7 XII 1776

*He denies the accusations levelled at him and asks the nuncio to intervene.**Hologr.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 129 f. 259r-v.*

Ill.me Excell.me ac Rev.me D.ne Clementissime

Nostris in partibus Regno nostro Poloniae ac Magno Ducatus Lithuaniae, post Christi in terris vicarium, supremam auctoritatem et iurisdictionem supra omnium spiritualium iudicia et iurisdictiones recognoscens ac venerans cum omni qua par est submissione, ego, Fr. Christophorus a Sancto Gregorio sacerdos professus ac actualis definitor secundus provinciae Lithuaniae Carmelitarum Excalceatorum supplicem humillime petitionis meae transmittito libellum: quatenus ex gratia et ex innata clementia ac benevolentia Ill. mae Excell.mae D.ni, erga afflictas ac diu in patientia probatas, iniustoque non semel gravatas: possim habere protectionem et transmissum salvum conductum Caunam, ut in simili statu existens, ab omni superius nominatae iurisdictionis iniuriosa impetitione, malitiosa gravamine sim tutus, liber ac securus; quousque ad definitum^a. Causa inchoata coram meis superioribus generalibus, et in post ab Ill.mo D.no in casu alicuius iniusti ac par inventis^a gravaminis, denique ut non sim amovabilis a moderna mea mansione et conventualitate quousque per totum ut finiat causa; imo potius ut haec residentia Caunensis in qua et ego a quattuor annis fui per integrum triennium vicarius, et huic multa bona Dei gratia adiutus feci (procuravi ecclesiam muratam praeposituralem a Sede Apostolica, a Celsissimo Principe loci ordinario dioecesis Vilnensis¹, a Serenissimo moderno Re eiusque ministerio et a magistratu civitatis Caunensis ius collationis habentis (quoniam est bene provisiva [...] ^b quam a septuaginta annis durans in conventu [...] ^b providebat^a me in expensis (si necesse fuerit) pro expedienda [259v] causa et [...] ^b libero Varsaviam ad Ill.mum Excell.mum Dominum pro defendenda ac demonstranda mea innocentia a malevolo vel a malevolis animis coram superioribus generalibus impugnata.

Prima tunc dico^a ut sum in religione in causa mea facio recursum, et ideo pro interim transmittito brevia, quae agebant et augunt in nostra provincia, certum faciant Ill.mum Excell.mum Dominum [...] ^b Sacrae Nuntiatuae. De meis vero gravaminibus brevem facio narrativam. Dei gratia ac Eius auxilio suffultus, finivi in religione sancta quadragesimum annum, in hoc vero